РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

МИТЯЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

"03"  марта  2016 года                        № 224                                        с.Митяево

Об утверждении Порядка

утверждения перечня

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

Митяевского сельского

поселения Сакского района

Республики Крым и внесения в

него изменений

В соответствии с    Федеральным Законом от 06.01.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные акты

Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта

Российской Федерации от 25.09.2006 №117 «Об утверждении порядка

подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных

дорог общего пользования федерального значения», Уставом муниципального

образования Митяевское сельско е поселение Сакского района Республики

Крым,

Сельский совет решил:

1. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения Митяевского сельского поселения Сакского

района Республики Крым и внесения в него изменений (приложение 1).

2.Опубликовать настоящее решение на информационном стенде

Митяевского сельского поселения и в сети интернет на сайте администрации

Сакского района .

3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию Митяевского сельского совета по аграрным вопросам, экологии,

природным ресурсам, имущественным и земельным отношениям, транспорту,

строительству и жилищно- коммунальному хозяйству.

Председатель Митяевского сельского

совета -глава администрации

Митяевского сельского поселения                                            О. Н. Норченко

Приложение № 1

к решению  сессии

от  03 марта 2016г.  № 224

ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ

ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

МИТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

И ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

1.Автомобильными дорогами общего пользования местного значения

поселения являются автомобильные дороги общего пользования в границах

населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения Митяевского

сельского поселения Сакского района Республики Крым (далее – Перечень)

утверждается постановление  администрации  Митяевского сельского

поселения Сакского района Республики Крым по представлению комиссии,

созданной в целях проведения инвентаризации автомобильных дорог

Митяевского сельского поселения.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный

Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим

Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной

дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам,

участкам автомобильных дорог (далее – автомобильная дорога) вносятся

органом местного самоуправления (далее – заявитель) в администрацию

Митяевского сельского поселения Сакского района Республики Крым.

2.2. Предложения  по внесению изменений в Перечень могут вноситься в

случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной

собственности и собственности органов местного самоуправления.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по

автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения Митяевского

сельского поселения Сакского района Республики Крым.

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут

вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения

Митяевского сельского поселения Сакского района Республики Крым.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные

заявителем в администрацию Митяевского сельского поселения Сакского

района Республики Крым должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление

автомобильной дорогой;

в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и

техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах

поселений, муниципальных районов, городских округов с  детализацией по

каждому из населённых пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия

предложения;

з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной

дороги;

и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к

передаче имуществе;

к) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к

передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на

занимаемые им земельные участки;

л) проект передаточного акта автомобильной дороги.

4. Для рассмотрения поступивших от заявителей предложений по

включению автодороги в Перечень, в администрации Митяевского сельского

поселения Сакского района Республики Крым образуется комиссия, состав

которой и порядок работы утверждаются правовым актом администрации

Митяевского сельского поселении Сакского района Республики Крым.

Рассмотрение администрацией Митяевского сельского поселения предложений

по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и

документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в течение месяца с даты

поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в

Перечень администрация Митяевского сельского поселения Сакского района

Республики Крым

- в случае принятия положительного решения осуществляет в

установленном порядке подготовку соответствующего проекта постановления

администрации Митяевского сельского поселения Сакского района Республики

Крым

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об

отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с

указанием причин отказа.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по

внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения

автомобильных дорог общего пользования местного значения Митяевского

сельского поселения Сакского района Республики Крым.

б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с

нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию

представляемых сведений и документов.